
Nombre: ASDRUVAL RODRIGUEZ Teléfono: 3411025401
Potencia: 21.08 kW Fecha: 18 de Junio de 2025

Tarifa: PDBT Número de servicio: 458201002580

HOY CONSUMES SIN PANELES 5,594 kWh prom.  y pagas a CFE $ 24,972

TU PRODUCCIÓN CON 34 PANELES 5,717 kWh  y pagas a CFE $536

TE AHORRARÁS 97.85 %  AL BIMESTRE $ 24,436  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$149,831.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$3,217.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$146,614.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

620 W 34 95.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

Folio No  # 20250022

ASDRUVAL RODRIGUEZ  
Tel: 3411025401

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

34 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 10 kW

21080 K2SYSTEMSCOPLANAR

21080 Mano de obra sistema interconectado

21080 Materiales

Subtotal $ 261,694.28

IVA $ 41,871.08

TOTAL (MXN) $ 303,565.36

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 149,831.00 $ 3,217.00 $ 0.00 $ 146,614.00 $ 146,614.00 $ -156,951.36

2 $ 154,325.93 $ 3,313.51 $ 0.00 $ 151,012.42 $ 151,012.42 $ -5,938.94

3 $ 158,955.71 $ 3,412.92 $ 0.00 $ 155,542.79 $ 155,542.79 $ 149,603.85

4 $ 163,724.38 $ 3,515.30 $ 0.00 $ 160,209.08 $ 160,209.08 $ 309,812.92

5 $ 168,636.11 $ 3,620.76 $ 0.00 $ 165,015.35 $ 165,015.35 $ 474,828.27

6 $ 173,695.19 $ 3,729.38 $ 0.00 $ 169,965.81 $ 169,965.81 $ 644,794.08

7 $ 178,906.05 $ 3,841.27 $ 0.00 $ 175,064.78 $ 175,064.78 $ 819,858.87

8 $ 184,273.23 $ 3,956.50 $ 0.00 $ 180,316.73 $ 180,316.73 $ 1,000,175.59

9 $ 189,801.43 $ 4,075.20 $ 0.00 $ 185,726.23 $ 185,726.23 $ 1,185,901.82

10 $ 195,495.47 $ 4,197.46 $ 0.00 $ 191,298.02 $ 191,298.02 $ 1,377,199.84

11 $ 201,360.34 $ 4,323.38 $ 0.00 $ 197,036.96 $ 197,036.96 $ 1,574,236.79

12 $ 207,401.15 $ 4,453.08 $ 0.00 $ 202,948.06 $ 202,948.06 $ 1,777,184.86

13 $ 213,623.18 $ 4,586.67 $ 0.00 $ 209,036.51 $ 209,036.51 $ 1,986,221.36

14 $ 220,031.87 $ 4,724.27 $ 0.00 $ 215,307.60 $ 215,307.60 $ 2,201,528.97

15 $ 226,632.83 $ 4,866.00 $ 0.00 $ 221,766.83 $ 221,766.83 $ 2,423,295.80

16 $ 233,431.82 $ 5,011.98 $ 0.00 $ 228,419.83 $ 228,419.83 $ 2,651,715.63

17 $ 240,434.77 $ 5,162.34 $ 0.00 $ 235,272.43 $ 235,272.43 $ 2,886,988.06

18 $ 247,647.81 $ 5,317.21 $ 0.00 $ 242,330.60 $ 242,330.60 $ 3,129,318.66

19 $ 255,077.25 $ 5,476.73 $ 0.00 $ 249,600.52 $ 249,600.52 $ 3,378,919.18

20 $ 262,729.57 $ 5,641.03 $ 0.00 $ 257,088.54 $ 257,088.54 $ 3,636,007.72

21 $ 270,611.45 $ 5,810.26 $ 0.00 $ 264,801.19 $ 264,801.19 $ 3,900,808.91

22 $ 278,729.80 $ 5,984.57 $ 0.00 $ 272,745.23 $ 272,745.23 $ 4,173,554.14

23 $ 287,091.69 $ 6,164.10 $ 0.00 $ 280,927.59 $ 280,927.59 $ 4,454,481.73

24 $ 295,704.44 $ 6,349.03 $ 0.00 $ 289,355.41 $ 289,355.41 $ 4,743,837.14

25 $ 304,575.57 $ 6,539.50 $ 0.00 $ 298,036.08 $ 298,036.08 $ 5,041,873.21

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 6,430.8 6,889.7 5,088.8 4,704.7 5,590.5 6,024.2

Consumo actual 4,805.0 6,359.0 6,300.0 6,175.0 5,252.0 4,670.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


